Magistério Público Municipal de Vitorino, revogando a Lei 1745/2019 e suas alterações
posteriores. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 2 -
Projeto  de  Lei  Ordinária  do  Poder  Executivo  nº  67  de  2022,  Autoriza  o  Poder
Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.292.366,00 (Dois milhões
duzentos  e  noventa  e  dois  mil  trezentos  e  sessenta  e  seis  reais)  no  orçamento  do
Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 

Lista  de  Presença  na  Ordem do  Dia:  Ademir  Ramos  /  PSC  ;  Antonio  de  Aguiar  /
Cidadania ; Eder Fernando Votri / PRTB ; Gilmar Foscheira / PSD ;

[...]

Ilani Desordi da Silva Lorena - Sim ; Sergio Peron - Sim ; Valderi
dos Santos Ilha - Sim ; Valmir Ribeiro - Sim ;  2 - Projeto de Lei Ordinária do Poder
Executivo  nº  65  de  2022,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 975.785,00 (Novecentos e setenta e cinco mil setecentos e
oitenta e cinco reais) no orçamento do Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo:
Nominal,  Sim: 8, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade - Obs.:
Conforme o artigo nº 41 do Regimento Interno, o presidente não vota. Votos Nominais :
Ademir  Ramos -  Sim ;